
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

 

Об отставке Правительства Республики Тыва  

 

Руководствуясь частью 1 статьи 22 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 года № 95 ВХ-1 «О Правительстве Республики Тыва»,  

постановляю: 

1.  Отправить в отставку Правительство Республики Тыва с 22 сентября  

2016 года. 

2. Членам Правительства Республики Тыва исполнять свои обязанности до 

формирования нового состава Правительства Республики Тыва. 

3. Администрации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства 

Республики Тыва в двухнедельный срок внести предложения по кандидатурам на 

должности членов нового состава Правительства Республики Тыва на 

альтернативной основе, определив при проведении конкурса квоту для молодых 

управленцев в возрасте до 35 лет в размере не менее 25 % от общего количества 

членов Правительства Республики Тыва.  

4. Настоящий Указ разместить на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                Ш. Кара-оол 

 

 

 

г. Кызыл 

22 сентября 2016 года 

№ 151 


